

ترکیبات دیگر آزار (۱۸۶۹)

☆ آزار آینه ۱۸۸۱(۱۸۶۹)

یکی از وقت‌هایی که شیطان حضور بهم می‌رساند، وقتی است که مردمی خواهد با زوجه‌اش نزدیکی کند. اگر بسم‌الله نگفت شیطان هم با او دخول می‌کند، آن وقت آن نطفه هم از پدراست و هم از شیطان. وقتی هم که این طفل به دنیا می‌آید شیطان باز حاضر است: انگشتش را می‌رساند به ماتحت آن طفل (فرمایش امام جعفر صادق است، از پیش خود نمی‌گویم) می‌آید انگشتش را به مقعد آن بچه فرومی‌کند، آن وقت که بزرگ شد اثرش این است که مآبون می‌شود؛ اگر هم زن است فاحشه می‌شود هر شب یک‌جائی می‌رود.

[ملا اسماعیل سبزواری، کتاب انسان (جامع النورین) چاپ گلبهار، ص ۲۴]

ملا اسماعیل سبزواری، کتاب انسان (جامع النورین) چاپ گلبهار ص ۲۴
ترکیبات دیگر آزار (۱۸۶۹)

آزار آینه

یکی از وقت‌هایی که شیطان حضور به هم می‌رساند، وقتی است که مرد می‌خواهد با زوجه‌اش نزدیکی کند. اگر بسم‌الله نگفت شیطان هم با او دخول می‌کند، آن وقت آن نطفه هم از پدر است و هم از شیطان. وقتی هم که این طفل به دنیا می‌آید شیطان باز حاضر است: انگشتش را می‌رساند به ماتحت آن طفل (فرمایش امام جعفر صادق است، از پیش خود نمی‌گویم) می‌آید انگشتش را به مقعد آن بچه فرو می‌کند، آن وقت که بزرگ شد اثرش این است که مآبون می‌شود؛ اگر هم زن است فاحشه می‌شود هر شب یک‌جایی می‌رود.

* حضرت ابراهیم (علیه السلام) اولین کسی بود در عالم که ختنه کرد. [در سن صد و بیست سالگی] در صحرا بود که جبرئیل آمد عرض کرد: «ابراهیم! خداوند می‌فرماید باید ختنه کنی» دلاکی نبود، تیغ دلاکی هم همراه نداشت. دید تا بخواهد به شهر برود طول می‌کشد و امر خدا تاخیر می‌افتد، تاخیر در امر خدا را جایز ندانست، تیشیه‌ای داشت با خودش که درختی چیزی قطع بکند، دید طول می‌کشد با همان تیشیه پوست ختنه‌گاه را قطع کرد. (جامع النورین - ملا اسماعیل سبزواری)

* تا زمان ابراهیم (علیه السلام) موی سفید در انسان به هم نمی‌رسید. اسحاق [فرزند ابراهیم] آن قدر شبیه ابراهیم بود که مردم پسر و پدر را از هم امتیاز نمی‌دادند. ابراهیم (علیه السلام) عرض کرد: «پروردگارا، موی ریش مرا سفید کن تا میان من و اسحاق امتیاز باشد» اول کسی که ریشش سفید شد او بود. (مجمع النورین - ملا اسماعیل سبزواری)

از حاج ملا اسماعیل سبزواری از علمای بزرگ تشیع آثار ارزشمندی به جای مانده است که از میان آنها می‌توان به مجمع النورین و نوادر الآثار اشاره کرد.

گردآورنده:
شاهین کاویانی

